
Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 1 (celkem 7) 

                           
  
   

 
 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  č. 16 ze dne 27.3.2020 
v souladu s ust. §§ 98 odst. 1, 2, 3 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění k veřejné zakázce 

„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 
 
 
Na základě žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „vysvětlení ZD“) 
doručených dne 18.3.2020, 19.3.2020 a 24.3.2020, tj. v zákonem stanoveném termínu pro 
uplynutí lhůty pro podání nabídek, zadavatel město Český Těšín zveřejňuje vysvětlení ZD k 
výše uvedené veřejné zakázce včetně přesného znění žádostí dodavatelů v souladu zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“): 
 
 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 69: 

1.) 4.1 - Soupis prací – SO 401 Přeložka veřejného osvětlení: 

V PD Přeložka veřejného osvětlení jsou navrženy výložníky a stožáry s povrchovou úpravou 

žárový pozink a jsou v provedení stupňovitý sloup + výložník + svítidlo. Takto je zpracován i 

výkaz výměr.  

Výkaz výměr: např. 
21 K R02 sloup BM10, žárový zinek (10m nad zemí, zesílený) kus 28,000 

22 K R03 výložník jednoramenný 1,25m, 5°, pozinkovaný kus 11,000 

 

Text v Technické zprávě: 

 

 
Dle přílohy PD - „Příkladu vzhledu“, dle kterého má být podle vysvětlení ZD č. 37, č. 38 

osvětlení oceněno, jsou sloupy a výložníky provedené v povrchové úpravě komaxit – nátěr (dle 

obrázku nelze určit) a jsou provedeny jako jeden celek – architektonický typ, což je v rozporu 

s PD a výkazem výměr. Zadavatel ve svém vysvětlení ZD č. 37 odpovídá, že není nutné měnit 

projektovou dokumentaci, protože se jedná pouze o vzhled svítidla.   

 

PD a výkaz výměr řeší zcela jiné pojetí veřejného osvětlení než příklad vzhledu a nejedná se 

pouze o změnu svítidel, ale o změnu všech položek týkajících se sloupů a výložníků.   

Z tohoto důvodu nelze tento typ ocenit do zadávacího výkazu výměr.  

 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 2 (celkem 7) 

                           
  
   

Dále chceme zadavatele upozornit na to, že zadavatel přímo určuje jeden konkrétní typ svítidel 

výrobce BEGA, což je ve veřejné zakázce nepřípustné. Zadavatel má určit pouze technické 

vlastnosti výrobku. Pokud zadavatel trvá na dodávce svítidel BEGA, žádáme, aby stanovil cenu 

pro všechny dodavatele jednotně. 

 

Žádáme o odstranění rozporu mezi projektovou dokumentací a výkazem výměr (specifikace 

sloupů a výložníků atd.) a přesného stanovení parametrů svítidel. 
 
 
Vysvětlení ZD č. 69: 
Zadavatel ve vysvětlení zadávací dokumentace nikdy neuvedl ani neurčil jeden konkrétní typ 
výrobce nebo výrobek, jak mylně účastník uvádí (svítidlo BEGA). 
Příklady vybraných vzhledů jsou pouze ilustrační. Svítidla oceňte dle výkazu výměr a 
Technické zprávy části SO 401 – Přeložka veřejného osvětlení. 
Zadavatel uvádí, že požaduje vzhled jednoduchého obdélníkového tvaru svítidla při zachování 
všech požadovaných parametrů v projektové dokumentaci a výkazu výměr. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 70: 

 
 

 
 

 
 
 
 
Vysvětlení ZD č. 70: 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 3 (celkem 7) 

                           
  
   

Zadavatel na požadavku doložení Technického listu č. 2 (Okno hliníkové pol. č. 177) dle 
požadavku zadávací dokumentace čl. 15.1.8 trvá. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 71: 

 
 
 
Vysvětlení ZD č. 71: 
Venkovní hodiny musí být částečně zabudované, aby se zamezilo odcizení v provedení 
antivandal umístěné na venkovní zdi (010 – denní místnost), přívod elektrické energie. 
Rozměry 70x70 cm, velká a malá ručička, displej s čitelným číselníkem. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 72: 

 
 
Vysvětlení ZD č. 72: 
Tato položka se týká vyzvednutí dřevin, které nejsou majetkem dodavatele, tzn. vyzvednutí u 
prodejce. Dle množství 43 kusů je jasně patrné, že se jedná o nově vysazované dřeviny. 
 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 73: 

 
 
 
Vysvětlení ZD č. 73: 
Výměra položky je v pořádku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 74: 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 4 (celkem 7) 

                           
  
   

 
Vysvětlení ZD č. 74: 
V technické zprávě – Řešení vegetace k části SO 900 je uvedeno, že dokončovací a rozvojová 
péče je minimálně 2-letá, během které je prováděn výchovný a opravný řez vysazených dřevin, 
opravy kotevních prvků, hnojení, udržování kořenové mísy v bezplevelném stavu. Do položky 
č. 28 zahrňte vše potřebné týkající se nově vysazených dřevin, zalití, hnojení, řez, rozvojová 
péče a vše ostatní dle popisu TZ. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 75: 
Vážený zadavateli, 

s ohledem na aktuální situaci v České republice, tj. vyhlášení nouzového stavu usnesením vlády č. 194 ze dne 12. 

března 2020, kterým vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, 

z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na 

území České republiky, nařídila zákaz volného pohybu osob ve smyslu § 5 písm. a) až e) a § 6 zákona č. 240/2000 

Sb., o krizovém řízení s účinností minimálně ode dne 16. března 2020 od 00:00 hod. do dne 24. března 2020 do 

6:00 hod. Vás žádáme o posun termínu odevzdání nabídky o minimálně 10 dnů. 

Předem děkujeme 

 
Vysvětlení ZD č. 75: 
Zadavatel informuje, že tento dotaz byl již odpovězen ve Vysvětlení ZD č. 68 a trvá na svém 
původním stanovisku, i když termín účinnosti vládního nařízení se prodloužil do 31.3.2020 do 
6:00 hod. S ohledem na to, že opomněl na tento dotaz odpovědět v řádném termínu (tj. do 
23.3.2020 včetně), adekvátně s tímto prodlužuje termín o zmeškané pracovní dny, tj. o 4 
pracovní dny. 

 

Vysvětlení ZD č. 76: 

Zadavatel upřesňuje, že ustanovení zákona § 90 odst. 3 ZZVZ je splněno článkem 17 Zadávacích 
podmínek, kde se uvádí: Pokud jsou v technické specifikaci obsaženy přímé či nepřímé odkazy na určité 
dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 
nebo označení původu, jsou uvedeny pouze pro upřesnění a přiblížení technických parametrů 
a zadavatel umožňuje použití i kvalitativně a technicky rovnocenného řešení. 

Přesto upravuje Podrobné podmínky zadávací dokumentace následovně: 

Původní text: 

10.5 Technická kvalifikace: 
 
Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 předložením: … 

Odst. 2.  
 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 5 (celkem 7) 

                           
  
   

Seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět 
stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v 
jiném vztahu k dodavateli, 
 

e) 1 člen týmu na pozici Technolog sváření (dozor kontroly sváru) – člen týmu 
- Doklad o příslušné kvalifikaci – certifikát v oboru NDT dle ČSN EN ISO 9712, minimálně 

pro vizuální kontrolu  
- Min. 5 let praxe na požadované pozici, přičemž jako technolog odpovědný za sváření 

(dozor kvality sváru) musel působit min. u 3 obdobných zakázek jako je část předmětu 
zadávacího řízení, tj. výstavba nebo rekonstrukce stavební zakázky, kde bylo prováděno 
svařování ocelové konstrukce v rozsahu min. 30 tun. 

 
Nový text: 

e) 1 člen týmu na pozici Technolog sváření (dozor kontroly sváru) – člen týmu 
- Doklad o příslušné kvalifikaci – certifikát v oboru NDT dle ČSN EN ISO 9712 nebo 

kvalitativně a technicky rovnocenný certifikát, minimálně pro vizuální kontrolu  
- Min. 5 let praxe na požadované pozici, přičemž jako technolog odpovědný za sváření 

(dozor kvality sváru) musel působit min. u 3 obdobných zakázek jako je část předmětu 
zadávacího řízení, tj. výstavba nebo rekonstrukce stavební zakázky, kde bylo prováděno 
svařování ocelové konstrukce v rozsahu min. 30 tun. 

Původní text: 

15.1.6 Osvědčení o odborné způsobilosti k návrhu a provádění zabudování oken a vnějších 
dveří do stavby dle ČSN 74 6077. 

Nový text: 

15.1.6. Osvědčení o odborné způsobilosti k návrhu a provádění zabudování oken a 
vnějších dveří do stavby dle ČSN 74 6077 nebo kvalitativně a technicky rovnocenné 
osvědčení. 

Původní text: 

15.1.7. Doklad (potvrzení, oprávnění, certifikát) systému řízení výroby vydaný notifikovanou 
osobou pro Ocelové konstrukční dílce dle normy ČSN EN 1090-2, a to minimálně pro 
třídu EX C2 a dále dokument vydaný výrobcem opravňující účastníka pro jejich 
montáž. 

Nový text: 

Doklad (potvrzení, oprávnění, certifikát) systému řízení výroby vydaný notifikovanou osobou pro 
Ocelové konstrukční dílce dle normy ČSN EN 1090-2, a to minimálně pro třídu EX C2 nebo kvalitativně 
a technicky rovnocenný doklad a dále dokument vydaný výrobcem opravňující účastníka pro jejich 
montáž. 

 

Vysvětlení ZD č. 77: 

Zadavatel upravuje písařskou chybu v Podrobných podmínkách zadávací dokumentace. 

Původní text: 

14.4 Způsob zpracování hodnotícího kritéria kvalita týmu: 
 
Za účelem hodnocení nabídek v tomto kritériu je uchazeč povinen ve své nabídce doložit 
Čestným prohlášením dle vzorové přílohy č. 4 ZD – ČP o realizovaných stavebních pracích 
k hodnotícímu kritériu kvalita týmu případně jiným dokladem zkušenosti řádného člena týmu - 
stavbyvedoucího s realizací výstavby dopravního terminálu, jehož součástí byla krytá 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 6 (celkem 7) 

                           
  
   

nástupiště, na nichž se jako zodpovědná autorizovaná osoba podílela za posledních 10 let, 
která v případě vyhodnocení nabídky uchazeče jako nejvhodnější, bude zastávat pozici osoby 
odpovědném realizaci zakázky – stavbyvedoucí, dle bodu 10.5.2, tj. s uvedením:  

• přesný název, přesné označení zakázky a termín realizace 

• podrobný popis předmětu plnění zakázky, ze kterého bude zřejmé splnění všech 
požadavků zadavatele uvedených výše 

• objednatele zakázky 

• celkové investiční náklady stavby v částce bez DPH 

• adresa a kontakt na objednatele (adresa sídla, telefonní číslo, e-mail, kontaktní osoba)  
Pro hodnocení tohoto kritéria bude použita bodová stupnice 1 – 5 bodů / zakázka. 
Hodnocení proběhne tak, že hodnotící komise přiřadí každé z referenčních zakázek bodové 
ohodnocení podle uvedené výše hodnoty realizované stavby dle následující tabulky: 

Hodnota 
realizované 
stavby 
(v Kč bez DPH) 

od 30 – 50 mil. 
Kč / zakázka 

nad 50 – 70 mil 
Kč / zakázka 

nad 70 mil. Kč 
/ zakázka 

Počet bodů  1 3 5 

 
Pokud účastník ZŘ nedoloží v nabídce min. 1 zkušenost odpovídající podmínkám stanoveným 
v zadávací dokumentaci, nebude jeho nabídka hodnocena a účastník ZŘ bude vyloučen 
z účasti v zadávacím řízení. 
V případě, že účastník ZŘ doloží u hodnocené osoby vyšší počet zkušeností, než je pro 
hodnocení v bodě 14.2 ZD požadováno, případně budou-li investiční náklady některé ze 
zakázek přesahovat hodnotu 70 mil. Kč bez DPH, bude předmětem hodnocení max. 5 
odpovídajících zakázek s nejvyššími investičními náklady.  
Z údajů uvedených v tomto čestném prohlášení, případně z jiných údajů či listin doložených 
v nabídce účastníka ZŘ musí jednoznačně vyplývat splnění veškerých výše uvedených 
požadavků zadavatele pro hodnocené stavby (vč. všech požadovaných kontaktních údajů na 
objednatele). V případě, že u některé z uvedených staveb nebude splnění požadavků 
zadavatele zřejmé, případně nebudou-li uvedené údaje pravdivé, nebude tato stavba zařazena 
do hodnocení. 

Nový text: 

Za účelem hodnocení nabídek v tomto kritériu je uchazeč povinen ve své nabídce doložit 
Čestným prohlášením dle vzorové přílohy č. 4 ZD – ČP o realizovaných stavebních pracích 
k hodnotícímu kritériu kvalita týmu případně jiným dokladem zkušenosti řádného člena týmu - 
stavbyvedoucího s realizací výstavby dopravního terminálu, jehož součástí byla krytá 
nástupiště, na nichž se jako zodpovědná autorizovaná osoba podílela za posledních 10 let, 
která v případě vyhodnocení nabídky uchazeče jako nejvhodnější, bude zastávat pozici osoby 
odpovědném realizaci zakázky – stavbyvedoucí, dle bodu 10.5.2, tj. s uvedením:        

• přesný název, přesné označení zakázky a termín realizace 

• podrobný popis předmětu plnění zakázky, ze kterého bude zřejmé splnění všech 
požadavků zadavatele uvedených výše 

• objednatele zakázky 

• celkové investiční náklady stavby v částce bez DPH 

• adresa a kontakt na objednatele (adresa sídla, telefonní číslo, e-mail, kontaktní osoba)  
Pro hodnocení tohoto kritéria bude použita bodová stupnice 1 – 5 bodů / zakázka. 
Hodnocení proběhne tak, že hodnotící komise přiřadí každé z referenčních zakázek bodové 
ohodnocení podle uvedené výše hodnoty realizované stavby dle následující tabulky: 

Hodnota 
realizované 
stavby 
(v Kč bez DPH) 

od 30 – 50 mil. 
Kč / zakázka 

nad 50 – 70 mil 
Kč / zakázka 

nad 70 mil. Kč 
/ zakázka 

Počet bodů  1 3 5 
 

Pokud účastník ZŘ nedoloží v nabídce min. 2 zkušeností odpovídající podmínkám 
stanoveným v zadávací dokumentaci, nebude jeho nabídka hodnocena a účastník ZŘ bude 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 
V případě, že účastník ZŘ doloží u hodnocené osoby vyšší počet zkušeností, než je pro 
hodnocení v bodě 14.2 ZD požadováno, případně budou-li investiční náklady některé ze 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 7 (celkem 7) 

                           
  
   

zakázek přesahovat hodnotu 70 mil. Kč bez DPH, bude předmětem hodnocení max. 5 
odpovídajících zakázek s nejvyššími investičními náklady.  
Z údajů uvedených v tomto čestném prohlášení, případně z jiných údajů či listin doložených 
v nabídce účastníka ZŘ musí jednoznačně vyplývat splnění veškerých výše uvedených 
požadavků zadavatele pro hodnocené stavby (vč. všech požadovaných kontaktních údajů na 
objednatele). V případě, že u některé z uvedených staveb nebude splnění požadavků 
zadavatele zřejmé, případně nebudou-li uvedené údaje pravdivé, nebude tato stavba zařazena 
do hodnocení. 

Vysvětlení:  

Zadavatel požaduje v čl. 10.5 Technická kvalifikace, odst. 2 a) prokázání zkušeností u stavbyvedoucího 
uvedením min. 2 staveb obdobného charakteru, tj. realizace výstavby dopravního terminálu, jehož 
součást byla krytá nástupiště, kde každá stavba byla s celkovým finančním objemem min. 30 mil. Kč 
bez DPH. Na tomto požadavku Zadavatel nadále trvá. Jelikož požadované stavby dle čl. 10.5 jsou 
zároveň i hodnoticím kritériem dle čl. 14.2 a 14.4. Podrobných podmínek zadávací dokumentace 
upravuje Zadavatel písařskou chybu v čl. 14.2 požadavek na zkušenost odpovídající podmínkám 
stanoveným v zadávací dokumentaci, min. však 2 stavby min. hodnoty 30 mil. Kč bez DPH. Písařská 
chyba nemá vliv na změnu zadávacích podmínek, neboť koresponduje s požadavkem čl. 10.5. 

________________________________________________________________ 
 
Na dotaz ze dne 18.3.2020 zadavatel odpovídá o 4 pracovní dny po zákonném termínu pro 
podání vysvětlení a zohledňuje toto zpoždění plně do prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
Na dotazy ze dne 19.2.2020 zadavatel odpovídá o 3 pracovní dny po zákonném termínu pro 
podání vysvětlení a zohledňuje toto zpoždění plně do prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
Z důvodů povahy dotazů a odpovědí na ně, prodlužuje zadavatel termín o 2 pracovní dny.  
 
Z důvodu vysvětlení některých částí zadávací dokumentace prodlužuje zadavatel termín o 
další 1 pracovní den. 
 
S ohledem na změnu / doplnění zadávací dokumentace obsažené ve vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 16 prodlužuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona lhůtu pro podání 
nabídek o 10 pracovních dnů.  
 
Nová lhůta pro podání nabídek (bod 6.2 ZD):   20.4.2020 v 10:00 hod. 
 
Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD, podávání nabídek a 
otevírání obálek uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny.  
 
Výše uvedené změny nebo doplnění zadávací dokumentace budou v souladu s ust. § 99 odst. 
1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění uveřejněny nebo 
oznámeny dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna 
nebo doplněna. 
 
Výše uvedené úpravy byly v souladu s ust. § 212 odst. 4 zákona odeslány k uveřejnění do 
VVZ dne 27.3.2020 a budou uveřejněny ve lhůtě stanovené Provozním řádem provozovatele 
VVZ. 
                

v.z. Jaroslava Košťálová   
 

Ing. Libor Chlopčík 
jednatel společnosti Výběrovka, s.r.o. 

společnost pověřená výkonem 
zadavatelských činností 


		2020-03-27T15:30:27+0100
	Jaroslava Košťálová




